



PROPOSTA DE PREÇO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 128/2021
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 093/2021

| | |
|-----------------------------------|---|
| Nome da Empresa: | TOP BRAZIL TEXTIL EIRELI |
| CNPJ: | 13.304.528/0001-04 |
| Endereço Completo: | RUA LODOVINO PALOMBIT, 425 - CENTRO - 89843-000 |
| IE ou Municipal: | 256727171 |
| Fone: | (49) 3332-0136 |
| E-mail: | topebrasil@hotmail.com |
| Representante: | ANDRE ANTONIO TONON Cargo: GERENTE |
| CPF: | 03081908906 |
| RG: | 4466265 |
| Banco Cresol A. F. (Confesol 133) | AGENCIA: 2613 CONTA CORRENTE: 2261-6 |

Objeto: 2.1 - REGISTRO DE PREÇO PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE UNIFORMES, PARA A REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DO MUNICÍPIO DE ABELARDO LUZ CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS DESCRITOS NO ANEXO "C" E TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

Descrição dos Serviços:

| Lote | Item | Material/Serviço | Unid. medida | Qtd licitada | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
|---------------------|------|--------------------------------------|--------------|--------------|----------------------|-------------------------|
| 1 | 3 | 45942 - BERMUDA MASCULINA | UN | 3000 | R\$ 31,73 | R\$ 95.190,00 |
| 1 | 4 | 45943 - SHORT SAIA FEMININO | UN | 3000 | R\$ 32,94 | R\$ 98.820,00 |
| 1 | 5 | 45944 - CALÇA MASCULINA | UN | 6000 | R\$ 49,12 | R\$ 294.720,00 |
| 1 | 6 | 45945 - CALÇA SUPLEX FEMININA | UN | 6000 | R\$ 53,55 | R\$ 321.300,00 |
| 1 | 7 | 45946 - JAQUETA AGASALHO | UN | 3000 | R\$ 85,48 | R\$ 256.440,00 |
| 1 | | VALOR TOTAL DO LOTE: | | | | R\$ 1.066.470,00 |
| 2 | 1 | 45940 - CAMISETA ESCOLAR MANGA CURTA | UN | 6000 | R\$ 28,48 | R\$ 170.880,00 |
| 2 | 2 | 45941 - CAMISETA MANGA LONGA | UN | 3000 | R\$ 31,54 | R\$ 94.620,00 |
| 2 | | VALOR TOTAL DO LOTE: | | | | R\$ 265.500,00 |
| TOTAL GERAL: | | | | | | R\$ 1.331.970,00 |

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 1.331.970,00 (UM MILHÃO E TREZENTOS E TRINTA E UM MIL E NOVECENTOS E SETENTA REAIS)

A empresa TOP BRAZIL TEXTIL EIRELI que estão incluídas no valor cotado todas as despesas como fretes, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como quaisquer outras que incidam sobre a contratação.

Declaramos que os itens ofertados atendem a todas as especificações descritas no Termo de Referência.

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL: 60 dias

PRAZO DE ENTREGA: Conforme edital

ÁGUAS FRIAS-SC, 22 de agosto de 2021

13.304.528/0001-04

TOP BRAZIL EIRELI

49 3332.0136

Rua Ludovino Palombit, 425 - Centro
CEP. 89.843-000 - Águas Frias/SC

TOP BRAZIL TEXTIL EIRELI
ANDRÉ ANTONIO TONON
Administrador
RG nº 4466265
CPF 030.819.089-06

FICHA TÉCNICA DESCRITIVA DO OBJETO

| Ficha Técnica Descritiva do Objeto | |
|---|---------------------------|
| Número do edital: | 93/2021 |
| Órgão comprador: | MUNICÍPIO DE ABELARDO LUZ |
| Número dos Lotes: | 1 E 2 |
| Marca e Modelo do Material/Produto: | TOP BRAZIL/TONON |
| Prazo de validade da proposta: | 60 dias |
| Prazo de entrega: | 30 dias |
| Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital). | |
| Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e LC 147/14 . | |
| Data: | 22/08/2021 |

2 - DO OBJETO

2.1 - REGISTRO DE PREÇO PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE UNIFORMES, PARA A REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DO MUNICÍPIO DE ABELARDO LUZ CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS DESCRITOS NO ANEXO "C" E TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

| Lote | Item | Material/Serviço | Unid. medida | Qtd licitada | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
|------|------|---|--------------|--------------|----------------------|-------------------|
| 1 | 3 | 45942 - BERMUDA MASCULINA DESCRIÇÃO DO PRODUTO: BERMUDA ESCOLAR MASCULINA CONFECCIONADA HELANCA 100% POLIAMIDANA COR AZUL MARINHO PANTONE APROXIMADO 19-4024 TPX, COM GRAMATURA DE 260 G/M² COM BOLSOS LATERAIS TIPO FACA. NAS LATERAIS DA BERMUDA DEVERÃO SER SOBREPOSTAS E COSTURADAS, DUAS FAIXAS, COM LARGURA DE 1,0 CM CADA UMA, SENDO AS DUAS CONFECCIONADAS EM TECIDO HELANCA COMPOSTA DE 100% POLIÉSTER COM GRAMATURA DE 120 G/M², COM 1,0 CM DE LARGURA CADA, DISTÂNCIAS DE 0,5 CM ENTRE SI. UMA NA COR BRANCA PANTONE 11-0602 TPX E A OUTRA NA COR AZUL CLARO PANTONE APROXIMADO 16-4031 TPX. NA FRENTE DA BERMUDA, DO LADO ESQUERDO DA PERNA, DEVERÁ CONTER UMA ETIQUETA TERMOCOLANTE DO BRASÃO BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE ABELARDO LUZ - SC, SUA APLICAÇÃO, DE PREFERÊNCIA, DEVERÁ SER EM PRENSA TÉRMICA A 150° C POR 16 (DEZESSEIS) SEGUNDOS E COSTURADO COM LINHA BRANCA. | UN | 3000 | R\$ 31,73 | R\$ 95.190,00 |
| 1 | 4 | 45943 - SHORT SAIA FEMININO DESCRIÇÃO DO PRODUTO: SHORT-SAIA ESCOLAR FEMININA CONFECCIONADA HELANCA 100% POLIAMIDANA COR AZUL MARINHO PANTONE APROXIMADO 19-4024 TPX, COM GRAMATURA DE 260 G/M². NAS LATERAIS DO SHORTS-SAIA DEVERÃO SER SOBREPOSTAS E COSTURADAS, DUAS FAIXAS, COM LARGURA DE 1,0 CM CADA UMA, SENDO AS DUAS | UN | 3000 | R\$ 32,94 | R\$ 98.820,00 |

| | | | | | | |
|---|---|---|----|------|-----------|----------------|
| | | <p>CONFECCIONADAS EM TECIDO HELANCA COMPOSTA DE 100% POLIÉSTER COM GRAMATURA DE 120 G/M², COM 1,0 CM DE LARGURA CADA, DISTANCIAS DE 0,5 CM ENTRE SI. UMA NA COR BRANCA PANTONE 11-0602 TPX E A OUTRA NA COR AZUL CLARO PANTONE APROXIMADO 16-4031 TPX. E NO LADO ESQUERDO DEVERÁ CONTER UMA ETIQUETA TERMOCOLANTE DO BRASÃO BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE ABELARDO LUZ - SC, SUA APLICAÇÃO, DE PREFERÊNCIA, DEVERÁ SER EM PRENSA TÉRMICA A 150° C POR 16 (DEZESSEIS) SEGUNDOS E COSTURADO COM LINHA BRANCA.</p> | | | | |
| 1 | 5 | <p>45944 - CALÇA MASCULINA DESCRIPÇÃO DO PRODUTO: CALÇA ESCOLAR MASCULINA CONFECCIONADA HELANCA 100% POLIAMIDANA COR AZUL MARINHO PANTONE APROXIMADO 19-4024 TPX, COM GRAMATURA DE 260 G/M² COM BOLSOS LATERAIS TIPO FACA. NAS LATERAIS DA CALÇA DEVERÃO SER SOBREPOSTAS E COSTURADAS, DUAS FAIXAS, COM LARGURA DE 1,0 CM CADA UMA, SENDO AS DUAS CONFECCIONADAS EM TECIDO HELANCA COMPOSTA DE 100% POLIÉSTER COM GRAMATURA DE 120 G/M², COM 1,0 CM DE LARGURA CADA, DISTANCIAS DE 0,5 CM ENTRE SI. UMA NA COR BRANCA PANTONE 11-0602 TPX E A OUTRA NA COR AZUL CLARO PANTONE APROXIMADO 16-4031 TPX. NA FRENTE DA BERMUDA, DO LADO ESQUERDO DA PERNA, DEVERÁ CONTER UMA ETIQUETA TERMOCOLANTE DO BRASÃO BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE ABELARDO LUZ - SC, SUA APLICAÇÃO, DE PREFERÊNCIA, DEVERÁ SER EM PRENSA TÉRMICA A 150° C POR 16 (DEZESSEIS) SEGUNDOS E COSTURADO COM LINHA BRANCA.</p> | UN | 6000 | R\$ 49,12 | R\$ 294.720,00 |
| 1 | 6 | <p>45945 - CALÇA SUPLEX FEMININA DESCRIPÇÃO DO PRODUTO: CALÇA SUPLEX FEMININA ESCOLAR CONFECCIONADA HELANCA 92% POLIAMIDA E 8% ELASTANO NA COR AZUL MARINHO PANTONE APROXIMADO 19-4024 TPX, COM GRAMATURA DE 340 G/M². NAS LATERAIS DA CALÇA DEVERÁ TER UM VIVO NA COR AZUL CLARO PANTONE APROXIMADO 16-4031 TPX NA MEDIDA DE 3 MM, SENDO CONFECCIONADA EM TECIDO HELANCA COMPOSTA DE 100% POLIÉSTER COM GRAMATURA DE 120 G/M², DISTANCIAS DE 0,5 CM ENTRE SI. UMA NA COR BRANCA PANTONE 11-0602 TPX E A OUTRA NA COR AZUL CLARO PANTONE APROXIMADO 16-4031 TPX. NA FRENTE DA CALÇA DO LADO ESQUERDO DA PERNA, DEVERÁ CONTER UMA ETIQUETA TERMOCOLANTE DO BRASÃO DA BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE ABELARDO LUZ - SC, SUA APLICAÇÃO, DE PREFERÊNCIA, DEVERÁ SER EM PRENSA TÉRMICA A 150° C POR 16 (DEZESSEIS) SEGUNDOS E COSTURADO COM LINHA BRANCA.</p> | UN | 6000 | R\$ 53,55 | R\$ 321.300,00 |
| 1 | 7 | <p>45946 - JAQUETA AGASALHO DESCRIPÇÃO DO PRODUTO: JAQUETA ESCOLAR UNISSEX CONFECCIONADA HELANCA 100% POLIÉSTER COM FELPA, TIPO DE MALHA EM MALHARIA URDUME NA NA COR AZUL MARINHO PANTONE APROXIMADO 19-4024 TPX, COM GRAMATURA DE 270 G/M² RECORTE NA FRENTE E NAS COSTAS DA JAQUETA NA COR BRANCA PANTONE APROXIMADO 11-0602 TPX COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER COM FELPA, TIPO DE MALHA EM MALHARIA URDUME, COM GRAMATURA DE 270 G/M². NAS LATERAIS DAS</p> | UN | 3000 | R\$ 85,48 | R\$ 256.440,00 |

ud-

MANGAS DA JAQUETA DEVERÁ TER SOBREPOSTAS E COSTURADAS, DUAS FAIXAS, COM LARGURA DE 1,0 CM CADA UMA, SENDO AS DUAS CONFECCIONADAS EM TECIDO HELANCA COMPOSTA DE 100% POLIÉSTER COM GRAMATURA DE 120 G/M², COM 1,0 CM DE LARGURA CADA, DISTANCIAS DE 0,5 CM ENTRE SI, UMA NA COR BRANCA PANTONE 11-0602 TPX E A OUTRA NA COR AZUL CLARO PANTONE APROXIMADO 16-4031 TPX. BOLSOS TIPO FACANA COR AZUL CLARO PANTONE APROXIMADO 16-4031 TPX COMPOSIÇÃO 65% POLIÉSTER 35% POLIAMIDA, COM GRAMATURA DE 155 G/M², EM MALHA JACQUARD, COM A PALAVRA EDUCAÇÃO MEDINDO 6,2 CM LARGURA POR 1,4 CM ALTURA., A JAQUETA TAMBÉM DEVERÁ TER GOLA, BARRA E PUNHOS EM RETILÍNEA CONFORME DESENHO APRESENTADO LOGO ABAIXO, NA PARTE DEBAIXO DAS MANGAS DEVERÁ TER UM RECORTE 06 CM SENDO 3 CM DE CADA LADO NA COR AZUL CLARO PANTONE APROXIMADO 16-4031 TPX COMPOSIÇÃO 65% POLIÉSTER 35% POLIAMIDA, COM GRAMATURA DE 155 G/M², EM MALHA JACQUARD, COM A PALAVRA EDUCAÇÃO MEDINDO 6,2 CM LARGURA POR 1,4 CM ALTURA. ABERTURA FRONTAL COM ZÍPER DESTACÁVEL DE NYLON INVERTÍVEL, NA COR AZUL MARINHO, DE ACORDO COM A COR DO TECIDO DO CORPO, COM FECHAMENTO DA BARRA ATÉ O PÉ DA GOLA PESPONTADO EM MÁQUINA RETA DE 1 AGULHA COM APROXIMADAMENTE 0,5 MM. NO LADO ESQUERDO DO PEITO DE QUEM VESTE DEVERÁ SER APLICADA UMA ETIQUETA TERMOCOLANTE DO BRASÃO DO MUNICÍPIO ABELARDO LUZ - SC.

45940 - CAMISETA ESCOLAR MANGA CURTA

DESCRIÇÃO DO PRODUTO: CONFECCIONADO EM MALHA PA (52% POLIÉSTER E 48% ALGODÃO) COM SUA GRAMATURA DE 160 G/M², FIO, NA COR BRANCA PANTONE APROXIMADO 11-0602 TPX. RECORTES LATERAIS E MANGAS CONFECCIONADA EM TECIDO PV (65% POLIÉSTER E 35% VISCOSE) NA COR AZUL MARINHO PANTONE APROXIMADO 19-4024 TPX, COM GRAMATURA DE 160G/M², FIO 30.1. ENTRE O CORPO PRINCIPAL E O DETALHE LATERAL NA PARTE FRONTAL DA CAMISETA, DEVERÁ CONTER UM FRISO (VIVO) MEDINDO ESTE NA PEÇA PRONTA 3MM, CONFECCIONADO EM TECIDO PV (65% POLIÉSTER E 35% VISCOSE), COM GRAMATURA DE 160G/M², NA COR AZUL CLARO PANTONE APROXIMADO 16-4031 TPX. A CAMISETA ESCOLAR MANGA CURTA DEVERÁ POSSUIR UMA GOLA RETILÍNEA. OS OMBROS, LATERAIS E MANGAS DEVERÃO SER COSTURADOS EM MÁQUINA OVERLOQUE. A BARRA DA CAMISETA DEVERÁ SER COSTURADA EM MÁQUINA GALONEIRA 2 AGULHAS LARGAS COM 2,0 CM PRONTA. PARA CONFECCÃO DESTA PEÇA DEVERÁ SER UTILIZADA A LINHA EM 100% POLIÉSTER, N°120, NA COR DO TECIDO. A PEÇA DEVE ESTAR LIMPA E INTEGRAL, ISENTA DE QUALQUER DEFETO QUE COMPROMETA A SUA APRESENTAÇÃO. ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO: A ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DEVE SER DE TECIDO BRANCO, AFIXADA EM CARÁTER PERMANENTE E INDELÉVEL NA PARTE TRASEIRA DA GOLA. OS CARACTERES TIPOGRÁFICOS DOS INDICATIVOS NA COR PRETA DEVENDO SER UNIFORMES E INFORMAR A RAZÃO SOCIAL, CNPJ, MARCA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO.

2

1

UN

6000

R\$ 28,48

R\$ 170.880,00

uf

SÍMBOLOS/INSTRUÇÕES DE LAVAGEM, TAMANHO. AS ETIQUETAS DEVEM CUMPRIR AS OBRIGAÇÕES DESCRITAS NO REGULAMENTO TÉCNICO MERCOSUL SOBRE ETIQUETAGEM DE PRODUTOS TÊXTEIS, DETERMINADAS PELA RESOLUÇÃO Nº 02 DO CONMETRO, DE 6 DE MAIO DE 2008.

45941 - CAMISETA MANGALONGA

DESCRIÇÃO DO PRODUTO: CONFECCIONADO EM MALHA PA (52% POLIÉSTER E 48% ALGODÃO) COM SUA GRAMATURA DE 160 G/M², FIO, NA COR BRANCA PANTONE APROXIMADO 11-0602 TPX. RECORTES LATERAIS E MANGAS CONFECCIONADA EM TECIDO PV (65% POLIÉSTER E 35% VISCOSE) NA COR AZUL MARINHO PANTONE APROXIMADO 19-4024 TPX., COM GRAMATURA DE 160G/M², FIO 30.1. ENTRE O CORPO PRINCIPAL E O DETALHE LATERAL NA PARTE FRONTAL DA CAMISETA, DEVERÁ CONTER UM FRISO (VIVO) MEDINDO ESTE NA PEÇA PRONTA 3MM, CONFECCIONADO EM TECIDO PV (65% POLIÉSTER E 35% VISCOSE), COM GRAMATURA DE 160G/M², NA COR AZUL CLARO PANTONE APROXIMADO 16-4031 TPX. A CAMISETA ESCOLAR MANGA CURTA DEVERÁ POSSUIR UMA GOLA RETILÍNEA. OS OMBROS, LATERAIS E MANGAS DEVERÃO SER COSTURADOS EM MÁQUINA OVERLOQUE. A BARRA DA CAMISETA DEVERÁ SER COSTURADA EM MÁQUINA GALONEIRA 2 AGULHAS LARGAS COM 2,0 CM PRONTA. PARA CONFECCÃO DESTA PEÇA DEVERÁ SER UTILIZADA A LINHA EM 100% POLIÉSTER, Nº120, NA COR DO TECIDO. A PEÇA DEVE ESTAR LIMPA E INTEGRAL, ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA A SUA APRESENTAÇÃO. ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO: A ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DEVE SER DE TECIDO BRANCO, AFIXADA EM CARÁTER PERMANENTE E INDELÉVEL NA PARTE TRASEIRA DA GOLA. OS CARACTERES TIPOGRÁFICOS DOS INDICATIVOS NA COR PRETA DEVENDO SER UNIFORMES E INFORMAR A RAZÃO SOCIAL, CNPJ, MARCA, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, SÍMBOLOS/INSTRUÇÕES DE LAVAGEM, TAMANHO. AS ETIQUETAS DEVEM CUMPRIR AS OBRIGAÇÕES DESCRITAS NO REGULAMENTO TÉCNICO MERCOSUL SOBRE ETIQUETAGEM DE PRODUTOS TÊXTEIS, DETERMINADAS PELA RESOLUÇÃO Nº 02 DO CONMETRO, DE 6 DE MAIO DE 2008.

2

2

UN

3000

R\$ 31,54

R\$ 94.620,00

uf.

**PROCESSO LICITATÓRIO Nº 128/2021
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 093/2021**

OBJETO

REGISTRO DE PREÇO PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE UNIFORMES, PARA A REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DO MUNICÍPIO DE ABELARDO LUZ CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS DESCRITOS NO ANEXO "C" E TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

VALIDADE DA PROPOSTA

- A presente proposta tem validade conforme consta no edital.

PRAZO DE ENTREGA

- Após a autorização de fornecimento emitida pelo setor de compras e licitações com o pedido completo, com os tamanhos e logomarcas anexadas será entregue conforme o prazo que consta no edital ou a combinar.

ACEITAÇÃO DO EDITAL

- Declaro aceitar todas as condições expressas conforme no Edital em questão, bem como as conformidades da Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº 8.666/93, com as alterações que lhe foram introduzidas.

DECLARAÇÕES

- O produto ofertado atende todas as especificações descritas no Edital;
- Correrão por conta, quaisquer outras despesas não incluídas na cotação do(s) preço(s) do(s) produto(s) licitado(s);
- Aceitamos todas as condições impostas por este edital e que se submetem ao disposto pela Lei nº 8.666/93 e Diplomas Complementares;
- O(s) produto(s) a ser entregue(s) ficará(ão) sob a sua inteira responsabilidade, até a entrega definitiva e sua conferencia no ato da entrega.
- Nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas e previdenciários, materiais, seguros, alimentação, abrigo e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o fornecimento do objeto da presente licitação.

Fornecedor: **TOP BRAZIL TEXTIL EIRELI**
CNPJ: **13.304.528/0001-04**
Inscrição Estadual: **256727171**
Inscrição Municipal: **0188**
Endereço: **R. LODOVINO PALOMBIT, 425**
Bairro: **CENTRO**
CEP: **9843-000**
Cidade: **ÁGUAS FRIAS UF: SC**
Telefone: **(49) 3332-0136**
E-mail: **topebrasil@gmail.com**
Banco: **Banco Cresol A. F. (Confesol 133)**
Agencia: **2613** Conta Corrente: **2261-6**

Representante: **ANDRE ANTONIO TONON**
Cargo: **Sócio/Administrador**
RG: **4466265**
CPF: **030.819.089-06**
Endereço: **R. CASTELO BRANCO,698**
Bairro: **CENTRO**
Cep: **89843-000**
Cidade: **ÁGUAS FRIAS**
Estado: **SC**
Cel: **(49) 98811-8829**
E-mail: **tononrepresentacoes@hotmail.com**

13.304.528/0001-04

TOP BRAZIL EIRELI

49 3332.0136

Rua Ludovino Palombit, 425 - Centro

CEP. 89.843-000 - Águas Frias/SC

CARIMBO

ASSINATURA

uf.